

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA DETALHADA DE CUSTOS

PLANILHA DETALHADA DE CUSTOS - INSUMOS					
ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS DE 1000ML	CX	25	62,40	1.560,00
3	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 500G	UN	100	13,85	1.385,00
21	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5CM, TECIDO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EM TECIDO TIPO TELA COM 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	300	19,01	5.703,00
29	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL COM: PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, RESPIRO DE AR DE 0,2M, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE 15M, PINÇA CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 1,50 CM, INJETOR LATERAL	UN	3.000	0,78	2.340,00
31	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS - DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	UN	1.500	0,60	900,00
33	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL; CARACTERÍSTICAS: DE ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA; TAMANHO DE 10CM/4,5M	UN	250	8,60	2.150,00
49	Luva para procedimento não cirúrgico sem pó G cx./100 unidades.	CX	200	16,00	3.200,00
50	Luva para procedimento não cirúrgico sem pó M cx./100 unidades.	CX	250	16,00	4.000,00
51	Luva para procedimento não cirúrgico sem pó P cx./100 unidades.	CX	145	14,50	2.102,50
59	Seringa 3 ml	UN	4000	0,15	600,00
60	Seringa 5 ml	UN	5000	0,20	1.000,00
61	Seringa 10 ml	UN	3000	0,28	840,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

62	Seringa 20 ml	UN	2000	0,41	820,00
70	Soro fisiológico CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA/FRASCO DE 100ML INSENTO DE PVC.	UN	1000	3,36	3.360,00
71	Soro fisiológico CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA/FRASCO DE 250ML INSENTO DE PVC.	UN	2000	4,06	8.120,00
72	Soro fisiológico CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA/FRASCO DE 500ML, INSENTO DE PVC.	UN	2000	4,99	9.980,00
74	Soro glicofisiológico: GLICOSE ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA/FRASCO DE 500 ML, SISTEMA FECHADO	UN	1000	5,25	5.250,00
76	Soro glicosado CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, 500ML.	UN	1500	10,70	16.050,00
77	Soro RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA/FRASCO DE 500ML, SISTEMA FECHADO	UN	1000	5,25	5.250,00
78	Soro RINGER, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA/FRASCO DE 500ML, SISTEMA FECHADO	UN	1000	6,70	6.700,00
	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA. FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES DE 10ML	CX	100	54,00	5.400,00
	COMPRESSAS CIRÚRGICAS - MEDIDAS APROXIMADAS: 45X50CM, MATERIAL: FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, COM FIO RADIOPAÇO; CARATERÍSTICAS MÍNIMAS: POSSUIR COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA. EMBALADAS EM PACOTES COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.767. CAMPO OPERATÓRIO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	50	47,78	2.389,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUPLEMENTO ALIMENTAR TROPHIC 1.5 / PRODIET®, APRESENTAÇÃO EM LIQUIDO, INDICADA PARA USO ORAL OU ENTERAL, A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA, FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA E RICA EM VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, SEM GLÚTEN SACAROSE E SEM LACTOSE, DENSIDADE CALÓRICA MÍNIMA DE 1,0KCAL/ML. EMBALAGEM: 1L.	UN	100	28,00	2.800,00
SUPLEMENTO ALIMENTAR NEOCATE LCP / DANONE, NÃO ACEITA SIMILAR. FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE, GALACTOSE E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. FONTE DE AMINOÁCIDOS LIVRES ADICIONADO DE ARA E DHA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400G.	UN	50	113,00	5.650,00
SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL NUTREN ISOSOURCE JUNIOR /NESTLE®, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE - FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA SUPLEMENTAÇÃO NUTRICIONAL, ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, EM PÓ, INSTANTÂNEA, COM POSSIBILIDADE DE DILUIÇÃO NORMOCALÓRICA E HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, RICO DE VITAMINAS E MINERAIS. ISENTA DE GLÚTEN E LACTOSE. SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400G	UN	50	49,22	2.461,00
Valor Total				100.010,50

Maria Betânia Alves da Silva
 Sec. Municipal de Saúde
 Decreto Nº: 010/2024



MARIA BETÂNIA ALVES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde